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Enrocamento
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Zona a efectuar
abertura de valeta

DISTÂNCIA À ORIGEM

COTA DO TERRENO
EXISTENTE

COTA DA RASANTE

ELEMENTOS DO TRAÇADO
EM PERFIL
ELEMENTOS DO TRAÇADO
EM PLANTA

PERFIL LONGITUDINAL
H=1:500
V=1:100
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Terreno Natural

Valeta revestida :
Na berma direita:   PK 0+125 a 0+160 ; 0+265 a 0+280

Na berma esquerda: PK 0+125 a 0+298

Conduta de Abastecimento. VG_CE_01
(Localização a confirmar em obra)

1

2

3

4

CAMINHO
PERFIL TRANSVERSAL TIPO
Esc. 1:50

Tout-Venant (granulometria 0-40) compactado, ou brita (Ø médio 4cm) ensaibrada e
compactada (CBR  >8% )- (espessura mínima = 0.20m).

Tout-Venant (granulometria 0-60) compactado, ou brita (#200<10%) (Ø médio 6cm)
ensaibrada e compactada (CBR  >8% )- (espessura mínima = 0.20m).

Solos seleccionados compactados a 98% do ensaio Proctor modificado (CBR >4%)
(espessura mínima = 0.30m).

Solo de fundação compactado a 95% do ensaio Proctor modificado (CBR >4%)

Var.

1
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4.00 (Plataforma)

3.40 (Faixa rodagem)0.30 (Berma) 0.30 (Berma)
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Saneamento
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Terreno natural
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Valeta de drenagem
não revestida
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Valeta de drenagem
não revestida

1
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0.90

Valeta de drenagem
revestida.
Para i > 10%

1
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0.3
0

0.3
0

VALETAS TIPO
Esc. 1:50

Betão simples
e=0.10
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LIGAÇÃO ENTRE O RESERVATÓRIO R2 E A ALBUFEIRA DA VIGIA

1:500, 1:50

Caminho de acesso
Planta, perfil longitudinal e transversal tipo.

Obra de entrega na albufeira da Vigia
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